2022年５月 20日

各 位

会 社 名 ミ タ チ 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  橘 和博

コード番号 ３３２１東証スタンダード・名証プレミア

問 合 せ 先
執 行 役 員

管 理 部 門 担 当
飛田 直之

電 話 番 号 ０ ５ ２ － ３ ３ ２ － ２ ５ ９ ６

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年５月20日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2022年２月18日に公

表した2022年５月期（2021年６月１日～2022年５月31日）の業績予想及び配当予想について、下記の通り

修正をいたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正ついて

2022年５月期 連結業績予想数値の修正（2021年６月１日～2022年５月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 42,500 1,700 1,770 1,200 151.19

今回修正予想（Ｂ） 42,500 2,000 2,050 1,400 176.28

増減額（Ｂ）－（Ａ） ― 300 280 200 ―

増減率（％） ― 17.6 15.8 16.7 ―

（ご参考）前期連結実績

（2021年５月期）
33,880 924 1,000 665 84.14

２．修正の理由

2022年５月期の連結業績予想につきましては、世界的な半導体・電子部品の需給逼迫などによる業績へ

の影響はありますが、主要な自動車分野での半導体、電子部品等の販売や、ＩＴや自動車関連の工作機械

向けＥＭＳの受注が堅調に推移していること、また、コスト抑制の推進などにより、営業利益、経常利益、

親会社株主に帰属する当期純利益は、前回予想を上回る予想となりました。

今後業績予想の修正が必要であると判断した場合は、速やかにお知らせいたします。

なお、上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算定したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

３．配当予想の修正について

  配当予想修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想 15円00銭 15円00銭  30円00銭

今回修正予想 ― 25円00銭 40円00銭

当期実績 15円00銭  ― ―

（ご参考）前期実績

(2021年５月期)
10円00銭 10円00銭 20円00銭

４．修正の理由

当社は、株主に対する利益還元を経営上の重要な施策の一つとし、長期的視点にたった経営基盤と財務

体質の強化に努めるとともに、株主の皆様に対する安定的で継続的な配当に配慮し、業績を反映した利益

還元を基本方針としており、この方針に基づき、上記に公表しました通期業績予想の修正を踏まえて、

2022年５月期の配当予想につきましては、１株当たり30円00銭から40円00銭に上方修正いたします。

なお、実際の配当の実施につきましては、2022年８月に開催予定の第46期定時株主総会において、

剰余金の配当議案をご承認いただくことが条件となります。

上記の配当予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の配当は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上